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Dergiler, insanların sıklıkla tercih ettiği kitle iletişim araçlarından bir tanesidir. Dergiler, kapakları sayesinde 

insanlarla iletişim kurarlar, insanlar dergilerin kapaklarında bulunan mesajlar sayesinde içerik hakkında bilgi 

sahibi olurlar ve bu sayede dergi-birey arasında bir iletişim gerçekleşmiş olur. Tıpkı televizyonlar,reklamlar 

gibi dergiler de toplumu etkileyen ve biçimlendiren araçlardan oldukları için, dergi kapaklarında bulunan 

mesajlar,semboller ve fotoğraflar da toplumsal cinsiyet bağlamında incelenebilmektedir.  

Yukarıda görselleri sunulan dergi kapakları incelendiğinde ilk dört görselde, yani kadın ve erkek dergilerinde 

en çok dikkat çeken unsur “Seks” kavramıdır. Seks, her iki tür dergide de dikkat çekecek olan, derginin 

içeriğinde var olduğunu belirtmek için özellikle vurgulanan (bu vurgulama yazı tipi,renklendirme, başlığın 

yeri şekilleriyle olabilmektedir) bir unsur olarak görünmektedir. Dergilerin satıldığı okuyucu kitlenin zihninde 

bırakılmak istenen mesajlardan biri, seks ve seksle ilgili olan her durumun,ayrıca “modern erkek” ve “modern 

kadının” sekse karşı olan bakış açısı ve önerilerinin dergi sayfalarında bulunduğudur. Kadın dergilerinin 

kapaklarında erkekleri etkilemenin yolları ile ilgili öneriler bulunurken, erkek dergilerinin kapaklarında sekste 

cesur ve güçlü olmak adına öneriler verildiği görülmektedir. Yani kadın dergilerinde kadın etkileyen, erkek 

etkilenen olarak gösterilirken, erkek dergilerinde kadın kontrol edilen,etkilemeye çalışılan, erkek ise güçlü ve 

kontrolü elinde tutan olarak gösterilmektedir. Ayrıca dergilerde  toplumda var olan seksin gizli 

olması,konuşulmaması, yalnızca evlilik ile seksin gerçekleşebileceği algısının yerine, seksin normal ve doğal 

bir ihtiyaç olduğu, seks için evlilik gerekmediği, konuşulması gereken bir durum olduğu algısı insanlara 

verilmeye çalışılmaktadır. 

Bebek ve çocuk dergilerine baktığımızda ise bebeklerle ilgili dergilerin neredeyse hepsinin anne-bebek 

üzerine yayınlandığını görmekteyiz. Bebek yalnızca anneye aitmiş gibi,bakımı ve beslenmesi yalnızca anne 

tarafından yapılmalıymış gibi mesajlara sahip olan dergi kapakları, toplumdaki bakış açısının aynası 

niteliğindedir. Neredeyse yok sayılacak kadar az sayıda dergi kapağında baba ve bebek fotoğrafları vardır, 

ayrıca dergi isimleri dahi “Anne bebek” şeklindedir. Toplumda var olan “anne” görevlerinin dergilere de 

yansıdığını, dergilerdeki mesajların ise yine aynı şekilde topluma yansıyarak kadının anne olduktan sonra 

bebeğin her sorumluluğunu üstlenmesi gerektiği algısını güçlendirdiğini söyleyebiliriz. Bebeklerinin bakımını 

üstlenen babaların toplumda az olduğu algısını da yansıtan bu kapaklar, erkekler için ayrımcı bir niteliğe 

sahiptir. 

Tüm bunlardan anlaşılacağı üzere dergiler, okuyucunun mesajı almasını şekillendirmede bazı vurgulamalar 

kullanmakta, vurguladıkları olgular ile de toplumda bazı genel toplumsal cinsiyet yargılarına sebep 

olmaktadır. 

 

 


